

Nedergaard, Gettrup ApS

Gettrupvej 17, 9500 Hobro

CVR-nr. 37 24 63 95

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2018.

Claus Storgaard Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nedergaard, Gettrup ApS Gettrupvej 17 9500 Hobro
	CVR-nr.: 37 24 63 95
	Hjemsted: Mariagerfjord
	Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017 2. regnskabsår
Direktion	Orla Juul Nielsen, Gettrupvej 17, Dirktør
Revisor	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelser	Jutlander Bank A/S, Markedsvej 5-7, 9600 Aars Sparekassen Kronjylland
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 25. maj 2018

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver landbrugsvirksomhed med produktion og salg af æg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 749.443 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -128.388 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat og den økonomiske udvikling levede ikke op til forventningerne og anses for utilfredsstillende.

Selskabets aktiviteter og økonomiske forhold har været præget af begrænsninger i stigninger i forventet omsætning. Selskabet har ikke formået at foretage en omkostningstilpasning i tide, og selskabets likviditetsberedskab er som følge heraf stærkt svækket. Der er løbende dialog med selskabets kreditorer om afvikling af forfalden gæld. Herudover er der igangsat initiativer og rationaliseringer, som vil generere den nødvendige likviditet til finansiering af driften.

Ledelsen bedømmer, at forhandlingerne med selskabets kreditorer vil ende positivt samt at de igangsatte initiativer og rationaliseringer i selskabet vil give den nødvendige likviditet og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætningen om virksomhedens fortsatte drift.

Den forventede udvikling

Selskabet har igangsat væsentlige tiltag for mer-salg og forventer en øget indtjening det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	749.443	835.937
2 Personaleomkostninger	-496.354	-286.602
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-46.839	-46.839
Driftsresultat	206.250	502.496
Andre finansielle indtægter	0	25.769
Øvrige finansielle omkostninger	-366.271	-249.772
Resultat før skat	-160.021	278.493
Skat af årets resultat	31.633	-62.856
Årets resultat	-128.388	215.637
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	215.637
Disponeret fra overført resultat	-128.388	0
Disponeret i alt	-128.388	215.637

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	<u>11.077.083</u>	<u>11.123.921</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.077.083</u>	<u>11.123.921</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.077.083</u>	<u>11.123.921</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	53.040	32.000
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>0</u>	<u>5.600</u>
Varebeholdninger i alt	<u>53.040</u>	<u>37.600</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	177.723	125.365
Udskudte skatteaktiver	<u>18.497</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>196.220</u>	<u>125.365</u>
Likvide beholdninger	<u>6.694</u>	<u>41.846</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>255.954</u>	<u>204.811</u>
Aktiver i alt	<u>11.333.037</u>	<u>11.328.732</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	50.000	50.000
4	Overført resultat	87.250	215.637
	Egenkapital i alt	<u>137.250</u>	<u>265.637</u>
Hensatte forpligtelser			
5	Hensættelser til udskudt skat	0	13.136
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>13.136</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	6.935.160	7.298.800
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.763.890	1.146.200
	Gæld til pengeinstitutter	1.309.255	1.377.042
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.008.305</u>	<u>9.822.042</u>
	Gældsforpligtelser	430.664	687.803
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	145.017	221.415
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	52.496	14.722
	Selskabsskat	49.720	49.720
	Anden gæld	506.085	254.257
	Periodeafgrænsningsposter	3.500	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.187.482</u>	<u>1.227.917</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.195.787</u>	<u>11.049.959</u>
	Passiver i alt	<u>11.333.037</u>	<u>11.328.732</u>
1	Usikkerhed om going concern		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Årets resultat og den økonomiske udvikling levede ikke op til forventningerne og anses for utilfredsstillende.		
Selskabets aktiviteter og økonomiske forhold har været præget af begrænsninger i stigninger i forventet omsætning. Selskabet har ikke formået at foretage en omkostningstilpasning i tide, og selskabets likviditetsberedskab er som følge heraf stærkt svækket. Der er løbende dialog med selskabets kreditorer om afvikling af forfalden gæld. Herudover er der igangsat initiativer og rationaliseringer, som vil generere den nødvendige likviditet til finansiering af driften.		
Ledelsen bedømmer, at forhandlingerne med selskabets kreditorer vil ende positivt samt at de igangsatte initiativer og rationaliseringer i selskabet vil give den nødvendige likviditet og aflægges i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætningen om virksomhedens fortsatte drift.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	487.130	284.006
Andre omkostninger til social sikring	5.333	0
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>3.891</u>	<u>2.596</u>
	<u>496.354</u>	<u>286.602</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	215.638	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-128.388</u>	<u>215.637</u>
	<u>87.250</u>	<u>215.637</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	13.136	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>-13.136</u>	<u>13.136</u>
	<u>0</u>	<u>13.136</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.298.036 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 11.077.082 kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.500.000.kr. til sikkerhed for bankgæld med restgæld på balancedagen 1.377.043 kr.. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommene beliggende Gettrupvej 17 og Buen 4, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 11.077.082 kr.

7. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationel leasingkontrakt på traktor Valmet 6400 med frontlæsser med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 27.900.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 måneder med slutdato 30/6 2018.